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MTB PÅ ”GLATBANE” I HIMMELEV

Roskilde PI var tirsdag den 17. januar værter for 4. og næstsid-

ste afdeling af MTB-vintercup´pen, der i år har været forskånet 

for sne og is, der prægede alle sidste års runder. Ruten var lagt 

på et helt nyt spor i Himmelev, der er blevet til i et samarbejde  

mellem Roskilde Mountainbike klub og Skov- og Naturstyrelsen. 

Efter nogle af de lokale PI-ryttere havde inspiceret ruten i 

ugerne op til arrangementet, blev den stakkels formand Kim 

Løvkvist bombarderet af mail og telefonopkald med bekymrede 

Af Bettina Romer
Foto: Michael Bondesen, Roskilde

Lasse Buus, København, tjekker ruten.
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oplysninger om, at ”det kan vi ikke være bekendt overfor alle de 

aktive, der kommer rejsende fra Jylland….” Sporet var de fleste 

steder ualmindeligt glat og kunne kun med stort besvær køres. 

Enkelte steder var ganske ufarbare – selv på MTB. Formanden 

måtte således selv ud og besigtige ruten. Gunstige vejrfor-

hold sammenholdt med kompetente ”banebyggerer” (Anders 

Nyholm, Carsten Carnett og Michael Winsløv) gjorde, at enkelte 

passager blev skåret fra, så sporet blev ganske udmærket, men 

dog stadig udfordrende.

Der kunne noteres et rekordstort antal tilmeldte – ca. 70 – 

hvoraf de 10 var i Dameklassen. Også et stort antal begyndere 

og lokale MTB-ryttere var tilmeldt, hvilket er MEGET glædeligt. 

Herunder kan fremhæves frygtløse ”begyndere” som Anja 

Augustsen, Thomas Friis, Michael Fransen, Tommy Poulsen 

og ikke mindst Lasse Karkov. Sidstnævnte startede i klasse 1 

og blev en fornem nr. 8. Dejligt at flere og flere har lyst og mod 

til at prøve sporten af og få smag for, at det er både sjovt og 

udfordrende at prøve kræfter med teknik og bakker.

Vejret var ganske fint på dagen og ruten var til at køre, selv om 

den visse steder stadig var udfordrende på grund af underla-

get. Deltagerne blev sendt af sted klassevis og inden længe 

var der ryttere overalt på sporet. Hurtigst ude var ikke uventet 

den lokale specialist Anders Nyholm, der også kender området 

som sin egen bukselomme, Han rundede første omgang ca. 

20 sekunder før min egen favorit Hans Hoffman fra Horsens. 

Forspringet holdt også på 2. omgang, men efter 3 omgang 

måtte Anders se sig indhentet af veteranen Hoffman, der holdt 

et højt niveau på alle omgange og derfor kom i mål ca. 2 ½ 

minut før Anders. På en fornem 3. plads kom det lokale adven-

ture- og konditionsfænomen Per Jessen, der havde et længere 

adventure-race i kroppen fra weekenden. Der var kun 14 gen-

nemførende ryttere i klasse 1.

I klasse 2 har den lokale Poul Gregers domineret de tidligere 

afdelinger og er i sit livs form. Han lå på første omgang i læ af 

kollegaen Morten Barsøe, der også er godt kørende i år. Efter 

at have passeret målområdet efter 1. runde, trådte Gregers i 

karakter og kørte sejren sikkert i hus efterfulgt af den i PI-regi 

ukendte Henrik Dreiby fra København. 1 minut og 12 sekunder 

adskilte dem i mål. I samme klasse kørte den rutinerede og 

piberygende Steen Eiberg sig ind på en flot 4. plads.

Klasse 3 var beskeden af størrelse med sine 5 tilmeldte. Her 

var der tæt løb om de første 3 placeringer, der alle lå inden for 

knap 4 minutter. Jan Juul fra Skanderborg trak det længste 

strå med Anders fra Ribe på 2. pladsen og den lokale oriente-

ringsløber Hans Henrik Juda på en flot 3. plads. Carsten Carnett 

var – næsten traditionen tro – plaget af uheld og defekt, så han 

måtte udgå efter 1. omgang. Han er ellers nået den alder, hvor 

man ikke plejer at ”gå ned på udstyret.” Frisk mod, Carsten!

Klasse 4, der jo rummer det seje grå guld, blev denne gang 

vundet af en stærkt kørende Eric Eriksen fra Rigspolitiet. Eric 

slog den ellers så sejrsvante og legendariske Kurt Petersen 

fra Assens med ca. 8 minutter. En tid der kunne have indbragt 

gode placeringer i både klasse 2 og klasse 3 – så pas på frem-

over drenge.

Rytterne klar til start. Koncentreret inden starten.

Per Jessen, Anders Pille, Hans Hoffman, Rasmus 
Hvarre og Kim Løvkvist kæmper i klasse 1.

»
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Begynderklassen var flot besat og blev vundet af Morten 

Perfeldt fra Nordsjælland, tæt forfulgt af den tidligere gymnast 

Thomas Gjøde fra Horsens. Thomas havde på den krævende 

rute god brug af sin balance fra gymnastikken. På en flot 3. 

plads kom lokale Thomas Friis, der formentlig var feltets eneste 

rytter i løbesko!  – godt kæmpet, Thomas.

Dameklassen, der plejer at være en ”tynd kop the” var denne 

gang begunstiget af 10 tilmeldinger. 8 deltagere var mødt op 

til start og hovedparten af disse var (mig bekendt) begyndere. 

Der var fra starten lagt op til en spændende dyst mellem den 

rutinerede Lotte Bak, undertegnede og ikke mindst Camilla 

Rath Nielsen. Lotte er jo bomstærk på landevej og Camilla 

er udtaget til at repræsentere Danmark til De Europæiske 

Politimesterskaber i Cross senere i år. Hun er en fremragende 

løber og med en fortid som triatlet, var jeg noget usikker på om 

hun var til at slå. Begge piger lagde sig også straks i front på 

den første bakke, imens jeg måtte kæmpe for at finde rytmen. 

Efter 1. omgang lykkedes det at komme forbi de 2 stærke piger 

og forspringet holdt til mål.

Den lokale fodboldspiller Anja Augustsen, der forud for løbet 

havde kørt hele 2 gange på MTB, hvoraf den ene gang var på 

dette spor, havde på dagen lånt en lækker cykel, som Lasse 

Karkovs kone beredvilligt havde stillet til rådighed. Det gik forry-

gende for Anja, der havde en god dyst med Karen Søndergård 

fra Rigspolitiet. De sluttede med 2 minutters forskel som hhv. 

nr. 4 og nr. 5 – flot kørt. Henriette Baade, Trine Mark og Thilde 

Fouchard kørte alle en enkelt omgang, inden de havde set rige-

ligt på ”glatbanen” i Himmelev.

Roskilde PI havde fået strikket et forment arrangement på 

benene. Ved den efterfølgende spisning i Himmelev Hallen, fik 

vi besøg af Ole K. Jacobsen fra Dansk Politi Idrætsforbund. Ole 

takkede for den store tilslutning og for, at der er frivillige, der 

trods stigende arbejdspres, stadig påtager sig at arrangere løb 

som disse til glæde for os alle sammen. Ole kunne også berette 

at Forbundet har besluttet at støtte det stort anlagte spinning-

arrangement La Flamme Rouge på Ro ś Torv i slutning af marts 

ved at ”købe” en cykel i de 24-timer arrangementet løber af 

staben. Indtægterne går til kræftramte børn og bag konceptet 

står udover Brian Holm vores egen Henrik Poulsen, der har lagt 

mange kræfter i arrangementet med det gode formål. 

Vinderne af de 5 klasser til DPM i mountainbike 2012, blev så-

ledes på forhånd inviteret til at være ”ryttere” på den sponsere-

de cykel i 24- timersløbet – GODT INITIATIV og GODT FORMÅL.

Et overblik over feltet.

Hans Hoffman, vinder af klasse 1.

Jan Juul, vinder af klasse 3.

Poul Gregers Pedersen, 
vinderen af klasse 2.




